Unternehmen. Zudem wird auf den Einfluss von Steuern auf die
Rechtsformwahl und Personalpolitik eingegangen.

Schanz, Deborah /
Schanz, Sebastian:
Business Taxation
and Financial
Decisions, Springer:
Berlin, 2010.
Scholes, Wolfson,
Erickson, Maydew
and Shevlin: Taxes
and Business
Strategy, 5th edition
2015 (Prentice Hall).

Hingewiesen wird
auf die zugehörigen
Fallstudien.
Klausurtermin:
Dienstag 04.02.2020,
09:00 - 10:30

Belegnr., Titel, SWS und Art Termin und Raum Dozent(in) Sprache
173130 /371032 Fallstudien
zur Steuerwirkungslehre /
Case Studies Corporate and
Individual Tax Planning (2
Ü)

Fr. 09:15 - 10:45 in I-342 Wolf Englisch
Inhalte
In dieser Veranstaltung werden auf Basis von Fallstudien die Inhalte der Vorlesung Steuerwirkungslehre vertieft.

   18 / 149

Modulhandbuch der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät
Master Wirtschaftswissenschaft (PO 2018, 4 Semester)
Wintersemester 2019/2020

Tax Accounting - Latente Steuern im Konzern nach HGB und IFRS
(Tax Accounting - The accounting of deferred taxes under HGB and IFRS)

Art Verwendbarkeit Semester
von - bis

Prüfungsnr. Leistungs
punkte
(ECTS)

Workload in
h (Gesamt /
Präsenz /
Selbst)

Wahlmodul Master Wirtschaftswissenschaft (PO 2018, 4 Semester) - Major Area Accounting, Taxation and Public Finance 1 - 3 371017 5 150 / 28 / 122
Wahlmodul Master Wirtschaftswissenschaft (PO 2018, 4 Semester) - Minor Area Accounting, Taxation and Public Finance 1 - 3 371017 5 150 / 28 / 122
Wahlpflichtmodul Bachelor Wirtschaftswissenschaft (PO 2012) - Vertiefungsfach Betriebswirtschaftliche Steuerlehre 6 - 8 170635 5 150 / 28 / 122
Wahlpflichtmodul Bachelor Wirtschaftswissenschaft (PO 2012) - Vertiefungsfach Rechnungslegung und Wirtschaftsprüfung 6 - 8 172735 5 150 / 28 / 122
Wahlpflichtmodul Master Wirtschaftswissenschaft (PO 2012, 4 Semester) - Vertiefungsfach Module 1 - 2 170635 5 125 / 28 / 97
Wahlmodul Master Wirtschaftsingenieur (PO 2018) - Ökonomische Area Accounting, Taxation and Public Finance 1 - 3 371017 5 150 / 28 / 122
Wahlpflichtmodul Master Wirtschaftsingenieur (PO 2012, 4 Semester) - Vertiefungsfach Betriebswirtschaftliche Steuerlehre 1 - 4 170635 5 150 / 28 / 122
Wahlpflichtmodul Master Wirtschaftsingenieur (PO 2012, 4 Semester) - Vertiefungsfach Rechnungslegung und Wirtschaftsprüfung 1 - 4 172735 5 150 / 28 / 122

Voraussetzungen für die Teilnahme Prüfungsform (und
-dauer)

Prüfer(in) Lehr- und
Lernmethoden

Modulverantwort-
liche(r)

keine Klausur (60 Min.) Prof. Dr. Blaufus Vorlesung Prof. Dr. Blaufus

Qualifikationsziele
Nach Absolvieren dieses Moduls sollen die Studierenden die Regeln zur Abbildung latenter Steuern im Einzel- und Konzernabschluss nach HGB und IFRS
kennen und auf Praxisfälle selbst anwenden können. Zudem sollen die Studierenden in die Lage versetzt werden, sich vertiefendes Detailwissen über die
Abbildung von Steuern im Jahresabschluss systematisch anzueignen.

Kompetenzfelder
Fachkompetenz Forschungskompetenz Kompetenzen im Umgang mit